Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 18 de noviembre de 2021 Pagina 32257

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

6936 Convenio para el aifio 2021 entre la Delegacion del Gobierno
para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de
Murcia en materia de drogodependencias y con cargo al Fondo
de Bienes Decomisados.

Resolucioén

Visto el convenio para el afio 2021 entre la Delegacion del Gobierno para el
Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de Murcia en materia de
drogodependencias y con cargo al Fondo de Bienes Decomisados, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia el texto del convenio para
el afo 2021 entre la Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas
y la Comunidad Auténoma de Murcia en materia de drogodependencias y con
cargo al Fondo de Bienes Decomisados, suscrito por el Consejero de Salud.

Murcia, 5 de noviembre de 2021.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

NPE: A-181121-6936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 18 de noviembre de 2021 Pagina 32258

Convenio para el aiio 2021 entre la Delegacion del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Auténoma de Murcia
en materia de drogodependencias y con cargo al fondo de Bienes
Decomisados

Reunidos:

De una parte, D. Juan Ramon Villalbi Hereter, Delegado del Gobierno para
el Plan Nacional sobre Drogas, nombrado mediante Real Decreto 1002/2020,
de 10 de noviembre (BOE nimero 297 de 11 de noviembre) en nombre y
representacion del Ministerio de Sanidad, de conformidad con lo dispuesto en el
apartado decimonoveno, punto 3, de la Orden SND/1093/2021, de 7 de octubre,
sobre fijacion de limites para administrar determinados créditos para gastos, para
conceder subvenciones y de delegacion de competencias de delegacion de firma
en la persona titular de la Delegacién del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas.

De otra, D. Juan José Pedreio Planes, Consejero de Salud de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, nombrado por Decreto de la Presidencia n.°
7/2021, de 22 de enero (BORM n.° 18/2021, de 23 de enero) debidamente
facultado para este acto en virtud de autorizacion del Consejo de Gobierno de
fecha 28 de octubre de 2021.

Exponen

Que en la actualidad la Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas y la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones estan adscritas al
Ministerio de Sanidad, segun lo dispuesto en los articulos 2 y 6 del Real Decreto
735/2020, de 4 de agosto, por el que se desarrolla la estructura organica basica
del Ministerio de Sanidad, y se modifica el Real Decreto 139/2020, de 28 de
enero, por el que se establece la estructura organica basica de los departamentos
ministeriales y la Consejeria de Salud de la Comunidad Autonoma de Murcia
desarrolla las competencias en esta materia.

Que la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones, en reunidn celebrada el 14
de mayo de 2021, con base a las atribuciones conferidas en el articulo 6 de la Ley
17/2003, de 29 de mayo, por la que se regula el Fondo de bienes decomisados
por trafico ilicito de drogas y otros delitos relacionados, acordd asignar a la
Comunidad Autéonoma de Murcia la cantidad de 322.600,00 euros procedentes
del Fondo de bienes decomisados.

En virtud de ello,

Acuerdan
Primero.- Objeto.

Las Comunidades Auténomas son destinatarias de los recursos del Fondo de
bienes decomisados para el desarrollo y ejecucion de los planes y programas de
drogas. La Delegacion del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas asume
la financiacion de los referidos programas y la Comunidad Auténoma de Murcia
asume el compromiso material de su ejecucidn, siendo éste el objeto del presente
convenio.

Segundo.- Obligaciones de las partes.

Que la actuacién de la Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de
Murcia en el afio 2021 se concretara en el desarrollo de los siguientes programas
a implementar por dicha Comunidad Auténoma en el marco y de conformidad con

NPE: A-181121-6936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 18 de noviembre de 2021 Pagina 32259

los objetivos establecidos por la Estrategia Nacional sobre Adicciones 2017-2024
(aprobada en Consejo de Ministros con fecha 9 de febrero de 2018) y con las
metas previstas en el Plan de Accion sobre Adicciones vigente actualmente:

- Modelo Argos-Regidon de Murcia. Programa de innovacidon en adicciones:
200.000,00 €.

- Programa Matrix-SROI: Retorno social de la inversidn para la evaluacion de
la asistencia en adicciones: 30.000,00 €.

- Portal de Buenas Practicas en reduccion de la demanda de drogas y otras
adicciones (PBBPP): 92.600,00 €

Que el Ministerio de Sanidad (Delegacién del Gobierno para el Plan Nacional
sobre Drogas) financiara la realizacién de estos programas, segun lo acordado
por la Mesa de Coordinacion de Adjudicaciones, con un total de 322.600,00 euros
con cargo al concepto 26.18.231A.458, que a tal fin ha sido dotado con créditos
provenientes del Fondo de bienes decomisados por trafico ilicito de drogas y otros
delitos relacionados, en aplicacion del articulo 3.1.b) de la Ley 17/2003, de 29 de
mayo, reguladora de este Fondo. El abono de esta cantidad se realizara a partir
de que el convenio surta efectos, es decir, desde la inscripcion en el Registro
Electrénico Estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacién del Sector Publico
Estatal, de conformidad con lo establecido en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre.

Que durante el primer trimestre del proximo ejercicio, y, en relacién a los
fondos procedentes del Fondo de bienes decomisados, la Consejeria de Salud
de la Comunidad Auténoma de Murcia remitira a la Mesa de Coordinacion de
Adjudicaciones un informe final y de evaluacion del desarrollo de los programas
y una certificacién detallada y pormenorizada del gasto efectuado en la ejecucién
de los mismos.

Tercero.- Vigencia y efectos.

La vigencia del presente Convenio se establece desde su inscripcidén en
el Registro Electrénico Estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacion del
Sector Publico Estatal. Asimismo, sera publicado en el plazo de 10 dias desde su
formalizacion, en el Boletin Oficial del Estado con una duracion hasta el 31 de
diciembre de 2021, surtiendo los efectos en los términos previstos en el apartado
8 del articulo 48 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

No obstante, los programas citados en el Acuerdo segundo, se desarrollaran
por la Consejeria de Salud de la Comunidad Auténoma de Murcia durante el
ejercicio 2021.

Cuarto.- Extincion del convenio.

El presente Convenio se extinguird por cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucidon de las previstas en el
articulo 51.2 de la Ley 40/2015 de, 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Quinto.- Comision de seguimiento.

Para el seguimiento de lo previsto en el presente convenio se constituye
una Comision de Seguimiento integrada por dos miembros designados por cada
una de las partes firmantes, que sera presidida por un representante de una de
las partes, actuando el otro representante como secretario, y que tendra, entre
otras, las siguientes funciones:

NPE: A-181121-6936



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 18 de noviembre de 2021 Pagina 32260

e Realizar, el seguimiento y la evaluacion de las actividades realizadas al
amparo del presente convenio, asi como los acuerdos de desarrollo necesarios
para ello.

e Resolver los problemas de interpretacién y cumplimiento respecto del
convenio.

La Comisién establecera sus normas internas de funcionamiento dentro
del marco dispuesto en el articulo 15 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

La Comisidn se considerara el mecanismo de seguimiento, vigilancia y control
de la ejecuciéon del convenio a los efectos de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Juridico del Sector Publico.

Sexto. Resolucion de controversias.

Ambas partes se comprometen a solventar las controversias que pudieran
suscitarse en la interpretacién o ejecucion del presente Convenio a través de la
Comisidn de Seguimiento. En su defecto las mismas seran de la competencia de
la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Séptimo.- Incumplimiento de obligaciones y compromisos.

Tal y como establece el articulo 49.e) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, el incumplimiento de las obligaciones y
compromisos asumidos por cada una de las partes tendra como consecuencia la
extincién del Convenio.

Octavo.- Modificacion del convenio.
El presente Convenio podra modificarse por mutuo acuerdo de las partes,

siempre que la modificaciéon no suponga una alteracién de las obligaciones
econdmicas recogidas en el Convenio.

Esta se hara durante la vigencia del convenio, y mediante la correspondiente
Adenda de modificacion.
Noveno.- Régimen juridico.

El contenido del presente convenio queda sometido al régimen juridico
de convenios previsto en el Capitulo VI del Titulo Preliminar de la citada Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Para la debida constancia de lo acordado, se firma en formato electrénico por
ambas partes.

El Consejero de Salud de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,
Juan José Pedrefio Planes.—El Delegado del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas, Juan Ramon Villalbi Hereter.

NPE: A-181121-6936 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10459/2021	Resolución RV-218/21, de 4 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado dIe Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Tecnolog
	10677/2021	Resolución RV-230/21, de 11 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de una plaza de Personal Docent
	10678/2021	Resolución RV-231/21, de 15 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de dos bolsas de personal docent
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10706/2021	Decreto n.º 210/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Basket Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	10703/2021	Decreto n.º 209/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los ayuntamientos de la Región de Murcia, para la adquisición de material derivado de la implantaci
	10704/2021	Decreto n.º 212/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Cámara de Comercio, Industria, Servi
	10705/2021	Decreto n.º 213/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia, la Unión de Cooperativa
	10699/2021	Decreto n.º 215/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Albudeite, para el desarrollo de una intervención en la Fachada Fluvial Norte del 
	10701/2021	Decreto n.º 216/2021, de 11 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la implementación de una cadena de drenaje urbano sostenible en Los
	10700/2021	Decreto n.º 217/2021, de 11 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a Cáritas Diócesis de Cartagena y a la Asociación Columbar
	10702/2021	Decreto n.º 218/2021, de 11 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del objetivo temático 9 (OT 9) de la estrategia DUSI “La Manga Ab
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10473/2021	Orden de 4 de noviembre de 2021, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se convoca la concesión del “Distintivo de igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2021.
	10635/2021	Orden de modificación de la convocatoria de las ayudas a familias numerosas de categoría especial, a familias con hijos nacidos de parto múltiple o adopción múltiple y a familias monoparentales.
	Consejería de Educación y Cultura
	10462/2021	Resolución de 5 de noviembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 2 de noviembre de 2021 por la que se extingue l
	10463/2021	Orden de 25 de octubre de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se regula la formación permanente del profesorado en los centros educativos de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos, de la Región de Murci
	10464/2021	Orden de 2 de noviembre de 2021, por la que se aprueba la denominación específica “José Luis Martínez Palomo” para el Instituto de Educación Secundaria “Alquerías” de Alquerías (Murcia). Código 30004929.
	10460/2021	Resolución de 3 de noviembre de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cu
	10461/2021	Resolución de 5 de noviembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de noviembre de 2021 por la que se modifica la
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10724/2021	Extracto de la Orden de 15 de noviembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2021 de las subvenciones destinadas al fomento de las razas autóctonas 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10719/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las ayudas convocadas en las Órdenes, de 1 de octubre de 2021, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se co
	Consejería de Salud
	10448/2021	Convenio para el año 2021 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Murcia en materia de drogodependencias y con cargo al Fondo de Bienes Decomisados.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10441/2021	Anuncio de cobranza, exposición publica y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10376/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Reforma de L.A.M.T. denominada L\
	10375/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Elevación de L.A.M.T. 20 KV D/C L
	10377/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada Proyecto de planta solar fotovoltaica de 2 MW, y centro de generación, protección y medida e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10139/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Puntarrón”, clasificada entre las del término municipal de Mazarrón, con 
	10608/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal “Recogida de residuos no peligrosos, recogida de residuos peligrosos y tra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10560/2021	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas. Término municipal de Moratalla (Murcia) (APM-5/2020).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10449/2021	Recurso de suplicación 866/2020.
	10450/2021	Recurso de suplicación 851/2020.
	10451/2021	Recurso de suplicación 199/2020.
	10452/2021	Recurso de suplicación 87/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	10424/2021	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2021.
	10425/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza general reguladora de precios públicos, artículos 6.2 y 17.
	10426/2021	Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza general reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Las Torres de Cotillas
	10418/2021	Aprobación definitiva de la modificación al presupuesto municipal de 2021 mediante expediente de suplemento de crédito SC 34/2021.
	Lorca
	9815/2021	Aprobación inicial del Estudio de Detalle para la ordenación de volúmenes de las parcelas 1.1, 1.1.4 y 1.1.5 Sector 7-I La Hoya del P.G.M.O. de Lorca.
	Mula
	10238/2021	Incoación de expediente de concesión del título de Hijo Adoptivo de la Ciudad de Mula a favor de don Tomás Buitrago Olivares.
	Murcia
	10465/2021	Aprobación inicial de l ordenanza municipal reguladora del deber de conservación de la propiedad inmueble.
	Santomera
	10436/2021	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público local.
	10437/2021	Edicto de exposición y periodo voluntario de cobro de tasa por el servicio de recogida de basura de los bimestres correspondiente a los meses de junio y julio de 2021, y de los meses de agosto y septiembre de 2021.
	Yecla
	10630/2021	Convocatoria y bases de concurso-oposición de bolsa de empleo de Técnico Superior Atención Temprana (expte. 503409E).
	10631/2021	Convocatoria y bases concurso-oposición bolsa de empleo de Auxiliar–Inspector de Obras (expte. 511236A).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Entidad de Conservación Urbanística Coto Riñales de Calasparra
	10575/2021	Notificación de deudas de cuotas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-17T14:32:32+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



